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2024:46) 
 

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har inga synpunkter på de remitterade 

förslagen, men vill i sammanhanget framföra följande. 

Efterlevnad av internationella sanktioner är centralt för trovärdigheten och 

effektiviteten i sådana åtgärder. För aktörer som i sin verksamhet ingår 

avtalsförhållanden med ett stort antal andra aktörer och för aktörer som gör 

utbetalningar till ett stort antal fysiska och juridiska personer är effektiva system 

som möjliggör regelefterlevnad centrala.  

CSN betalar varje år ut olika former av studiestöd till en miljon stödtagare vid 

omkring sex miljoner utbetalningstillfällen. CSN ingår dessutom årligen olika 

avtal med ett stort antal leverantörer av tjänster och material. Idag måste varje 

avtalsslutande och utbetalande aktör på egen hand regelbundet gå igenom ett 

betydande antal rättsakter för att kontrollera om de fysiska och juridiska 

personer som aktören gör affärer med eller betalar ut medel till förekommer på 

en sanktionslista. Det är resurskrävande, ineffektivt och bidrar till en inte 

obetydlig risk för omedvetna sanktionsbrott. Att på ett mera rättssäkert och 

effektivt sätt kunna säkerställa att stödtagare och leverantörer inte redan 

förekommer på, senare förs upp på eller avförs från en sanktionslista skulle 

fordra helt nya lösningar. 

En möjlighet skulle vara att ge ett offentligt organ i uppdrag att sammanställa 

en lista över de fysiska och juridiska personer som omfattas av olika typer av 

sanktioner, löpande hålla listan uppdaterad och också tillgängliggöra den för 

andra aktörer, exempelvis genom en API-lösning. Berörda aktörer skulle då via 

en maskinell fråga-svar-lösning kunna efterfråga om en viss fysisk eller juridisk 

person förekommer på sanktionslistan. Vid träff kommer det att åligga aktören 

i fråga att närmre utreda hinder för avtal, utbetalningar etc. 
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När det gäller utbetalningar av välfärdsförmåner som omfattas av lagen 

(2023:454) om transaktionskonto hos Utbetalningsmyndigheten (UBM) kan 

eventuellt övervägas att utnyttja den myndighetens samlade kunskap och ge den 

myndigheten i särskilt ansvar att säkerställa att sådana utbetalningar från 

Arbetsförmedlingen, CSN, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och 

Skatteverket som görs via systemet med transaktionskonto inte bryter mot 

beslutade sanktioner. 

 
 

 

Beslut om detta remissvar har fattats av tf. rättschefen Jeanette Lundqvist efter 

föredragning av verksjuristen Cecilia Ljung och utredaren Joacim Strömblad i 

närvaro av utredaren Alexandra Swenning. I arbetet med remissvaret har även, 

verksamhetsutvecklaren Maria Grahn-Sillén, chefsarkitekten Maria Johansson, 

säkerhetschefen Christian Lundback och gruppchefen Nina Hayashida deltagit. 
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